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Protokół Nr 0012.3.8.2024.KPZiS 

z posiedzenia  

Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych 

w dniu 19 września 2024 r. 
 
 
Miejsce posiedzenia: sala 305 Urząd Miasta Tychy.  
godzina rozpoczęcia: 1600, zakończenie: 1810. 
 
 
Obecni: 

- 8 radnych członków Komisji – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, 
- pracownicy urzędu i jednostek samorządu delegowani do referowania, goście – wg listy obecności 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.  
 
 
Porządek obrad: – załącznik nr 3 i 4  do protokołu.  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Porządek obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw  Społecznych  

i Samorządowych z 22 sierpnia 2024 r. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej miasta Tychy  

o nazwie: Tyski Dom Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce”. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/38/24 Rady Miasta Tychy  

z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Miasta na II półrocze 
2024 r. 

6. Sprawozdanie z przygotowania do okresu jesienno-zimowego w Noclegowni Miejskiej  
w Tychach.  

7. Sprawozdanie z działalności Tyskiej Rady Seniorów. 
8. Sprawozdanie z działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Tychach.  
9. Sprawozdanie ze stanu oferty miejskiej dla seniorów – programy, jednostki, placówki aktywizacji 

seniorów w mieście. 
10. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
11. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad 1. 
Posiedzenie otworzył pan Maciej Jędrzejko przewodniczący komisji. Prowadzący obrady stwierdziła 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, a następnie przystąpił do realizacji 
porządku obrad. 
 
 
Ad 2. 
Prowadzący obrady nie wprowadził żadnych zmian do porządku obrad. W związku  
z powyższym porządek obrad przyjął formę jak wyżej. 
 
 
Ad 3. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych z 22 sierpnia 2024 r. Komisja przyjęła jednogłośnie. 
 
 
Ad 4. 
Projekt uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej miasta Tychy o nazwie: Tyski Dom Pomocy 
Społecznej „Dobre Miejsce” (załącznik nr 5 do protokołu) przedstawiła i omówiła Dyrektor Tyskiego 
Domu Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce” Anetta Giers. 
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Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
 
Ad 5. 
Prowadząca obrady przedstawił członkom Komisji projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  
Nr III/38/24 Rady Miasta Tychy z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji 
Rady Miasta na II półrocze 2024 r. – załącznik nr 6 do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
 
Ad 6. 
Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości sprawozdanie dot. przygotowania 
do okresu jesienno-zimowego w Noclegowni Miejskiej w Tychach (załącznik nr 7 do protokołu) 
przedstawione przez Zastępcę Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach Annę 
Stankiewicz-Kmieć. 
 
Podczas dyskusji radna Aleksandra Wysocka-Siembiga zwróciła się z pytaniem do Zastępcy 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach, o koszt pobytu pensjonariusza  
w Noclegowni. 
Referująca odpowiedziała, że na chwilę obecną nie może udzielić takiej informacji. 
Prowadzący obrady poprosił Zastępcę Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach 
o przygotowanie niniejszej informacji na następne posiedzenie Komisji. 
 
 
Ad 7. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości sprawozdanie z działalności Tyskiej Rady Seniorów 
za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. (załącznik nr 8 do protokołu) przedstawione 
przez Przewodniczącą Tyskiej Rady Seniorów III kadencji Teresę Janeczko oraz Sekretarza Tyskiej 
Rady Seniorów Longinę Giedwiłło. 
 
 
Ad 8. 
Sprawozdanie z działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Tychach za rok akademicki 2023/2024 
(załącznik nr 9 do protokołu) przedstawiła Specjalista ds. kształcenia ustawicznego Joanna Kucz-
Pieczka oraz Koordynator Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Tychach Akademia WSB Maria Pajer. 
Ponadto referujące poinformowały, że w Tychach w dniu 30 sierpnia br. podpisano list intencyjny 
dotyczący współpracy naukowo-dydaktycznej miasta Tychy z Akademią WSB. Współpraca zakłada 
szereg przedsięwzięć naukowych, badawczo-rozwojowych i edukacyjnych oraz działania 
międzypokoleniowe, w tym Uniwersytet Dziecięcy, Otwartą Akademię Nauk i Uniwersytet Trzeciego 
Wieku. Następnie Pani Joanna Kucz- Pieczka przedstawiła Prodziekana ds. Rozwoju Akademii WSB 
Dominika Panara i poprosiła o zabranie głosu i przedstawienie działalności uczelni. 
 
Głos zabrał Prodziekana ds. Rozwoju Akademii WSB Dominika Panar, który w formie mulimedialnej 
przedstawił prezentację dotyczącą działalności Akademii oraz potwierdził, że w Tychach funkcjonować 
będzie szkoła wyższa z kierunkami dziennymi i zaocznymi. Akademia WSB będzie prowadzić również 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach. Współpraca będzie obejmować m.in. działalność naukową, 
badawczą, dydaktyczną, organizacyjną i promocyjną. W mieście uruchomione zostaną jednostki 
dydaktyczne Akademii WSB, które zapewnią kształcenie na studiach I stopnia, II stopnia oraz studiach 
podyplomowych i MBA. W ramach współpracy z miastem przewidziano również opracowywanie 
wspólnych publikacji w czasopismach naukowych, realizację debat, badań i projektów naukowych. 
Mieszkańcy Tychów będą mogli rozwijać swoje kompetencje przyszłości na kierunkach, takich jak 
ekonomia, filologia angielska, pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, prawo, psychologia, 
zarządzanie oraz studia w języku angielskim. Inauguracja Roku Akademickiego nastąpi 7 października 
br. o godzinie 1700 w Teatrze Małym w Tychach.  
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Ad 9. 
Sprawozdanie ze stanu oferty miejskiej dla seniorów – programy, jednostki, placówki aktywizacji 
seniorów w mieście (załącznik nr 10 do protokołu) przedstawiła Zastępca Dyrektora ds. Pomocy 
Rodzinie i Dziecku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Tychach Anna  Stankiewicz – Kmieć. 
 
Sprawozdanie ze stanu oferty Dziennego Domu Pomocy Społecznej „Wrzos” (załącznik nr 11  
do protokołu) przedstawiła Kierownik Filii Dziennego Domu Pomocy Społecznej „Wrzos” w Tychach 
Beata Ryguła. 
 
Ofertę Miejskiego Centrum Kultury w Tychach dla seniorów (załącznik nr 12 do protokołu) 
przedstawił Piotr Kumor główny specjalista ds. organizacji imprez Miejskiego Centrum Kultury  
w Tychach. 
 
Sprawozdanie ze stanu oferty miejskiej dla seniorów – programy, jednostki, placówki aktywizacji 
seniorów w mieście (załącznik nr 13 do protokołu) przedstawiła Kierownik Referatu Polityki 
Społecznej Wydziału Rozwoju Aktywności Obywatelskiej Urzędu Miasta Tychy Anna Szmigiel.  
 
Ponadto Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą seniorów w mieście przedstawioną  
przez Zastępcę Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Tychach Marcina 
Stefańskiego. 
 
 
Ad 10. 
Prowadzący obrady złożył następujące wnioski: 
Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o rubrykę w tygodniku „Twoje Tychy”, w której publikowane 
będą informacje dotyczące oferty skierowanej do środowisk senioralnych (załącznik nr 14  
do protokołu). 
Głosowanie: za – jednogłośnie.   
 
Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o rozpoznanie sytuacji hospicyjnej dla osób terminalnie 
chorych z powodów poza onkologicznych (załącznik nr 15 do protokołu). 
Głosowanie: za – jednogłośnie.   
 
Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o stworzenie większej ilości mieszkań rotacyjnych, 
wspomaganych seniorów samotnych w okresie poszpitalnym z opieką pielęgniarską 24/h (załącznik 
nr 16 do protokołu). 
Głosowanie: za – jednogłośnie.   
 
 
Ad 11. 
Po zrealizowaniu porządku obrad prowadzący obrady pan Maciej Jędrzejko o godz. 1810 zamknął 
posiedzenie Komisji. 
 
Informacja: 
Zgodnie z § 11. ust. 4. tiret 7 Regulaminu obrad Rady Miasta (Obwieszczenie opublikowane  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 1048 z dnia 2 marca 2012 r.) Protokoły  
z posiedzenia zawierają, w szczególności:  
– załącznik w postaci nagrania z przebiegu obrad.  

Nośnik informacji z nagraniami z przebiegu obrad komisji stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 
 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Samorządowych 

 

Maciej Jędrzejko 

Załączniki: 17 szt. 
 
Protokół sporządziła: Ewa Gucwa 


